Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.com.br

TERMO ADITIVO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022-PE002/2022

Pelo presente Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 010/2022, originária do Pregão

Eletrônico nº 002/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE TAQUARI e a empresa

ISAMED MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o

nº 05.948.061/0001-07, estabelecida à SC 108,4080, 3º Galpão Azul, Bairro São Gerônimo,

no município de Orleans, SC, CEP 99.706-250, neste ato representado por seu titular Sr. Luiz

Henrique Alberton, inscrito no CPF sob o nº 888.913.219-15, com base no Parecer Jurídico n°

327/2022 e no Parecer 11/2022, exarado pelo Controle Interno e ratificado pela autoridade

superior, altera-se o valor registrado, a título de reequilíbrio financeiro, nos termos a seguir

definidos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado na Cláusula Primeira do referido instrumento o

valor unitário do item 15 (Álcool 70% 1.000ML), em razão da concessão de reequilíbrio

financeiro, nos termos dos pareceres supra, passando-se a registrar o valor unitário de R$ 7,35

(sete reais e trinta e cico centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em três vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas instrumentais abaixo assinadas.

Taquari, 22 de julho de 2022.

MUNICÍPIO DE TAQUARI

P/Órgão Gerenciador

ISAMED MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME

Detentora da Ata/Contratado

Fiscal Anuente

TESTEMUNHAS

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.com.br